
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

所属学校 常任理事  
【担当校長】  

幸 手 小 学 校 益山 雅男  会長  所属学校 常任理事 

権現堂川小学校 黒川 翔太  会長  権現堂川小 学 校 大八木 健夫  校長 

上 高 野 小 学 校 大村 真樹  会長  幸 手 中 学 校 島方   勝弘  校長 

吉 田 小 学 校 武藤 広美  会長    

八 代 小 学 校 田中  修  会長  【教頭会代表】  

行 幸 小 学 校 大塚 勇樹  会長  所属学校 理  事 

長 倉 小 学 校 遠藤 裕美  会長  西 中 学 校 中根 稜 教頭 

さ か え 小 学 校 内藤 智子  会長  

今年度も子ども達のより良いスクールライフのため

で力を合わせ行っていきます。 

よろしくお願いいたします。 

さ く ら 小 学 校 岡野  玄   会長 

幸 手 中 学 校 野口 美津夫  会長 

東 中 学 校 小河原 弘隆 会長 

西 中 学 校 小川 哲也  会長 

 

会 長 遠藤 裕美 (西中校区代表) 

副会長 岡野  玄   (幸中校区代表) 

副会長 小河原 弘隆 (東中校区代表) 
写真左より小河原副会長、遠藤会長、岡野副会長 

 

幸手市 P 連だより ２０２３年７月１４日  第１号 

発行 /幸手市ＰＴＡ連合会 

６月１日(木)、幸手小学校体育館にて

幸手市ＰＴＡ連合会の総会を開催いたし

ました。総会では、４年度の事業報告、

会計決算報告及び監査報告、５年度の事

業計画、予算の提案がなされ、承認され

ました。任期満了に伴う役員改選では、

新会長には遠藤裕美氏、新副会長には岡

野玄氏と小河原弘隆氏が就任しました。 

令和５年度幸手市ＰＴＡ連合会

令和５年度 幸手市ＰＴＡ連合会役員 

 今年度より埼玉県 PTA 連合会（県 P）

と埼葛 PTA 連絡協議会（埼葛 P）を脱退

しました。市 P連の活動に、より一層励ん

で参ります。これからも幸手市の子ども達

のためにできることを考えていきます！ 

 

http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RivbU1tGZXFE8AfyOU3uV7/SIG=11l47gf8r/EXP=1466434997/**http:/sozai.topaz.ne.jp/gako.gif
http://ord.yahoo.co.jp/o/image/_ylt=A2RivbU1tGZXFE8AgSOU3uV7/SIG=130m7suft/EXP=1466434997/**http:/www.edu-ctr.pref.kanagawa.jp/illustration/public/images/jido4_gif.gif


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 今年度幸手市ＰＴＡ連合会会長を仰せつかりました長倉小学校の遠藤裕美と申します。 

日ごろよりＰＴＡ活動に御理解・御協力を賜り心から感謝申し上げます。 

 さて、５月からコロナの位置づけが５類に移行されたことにより、様々なＰＴＡ活動が再

開されることと思います。改めまして子ども達の為に何が出来るのかを考え、今の時代に合

った活動方法を模索してまいりたいと思います。 

 至らない点も多々あるかと思いますが、精一杯努めてまいりますのでどうぞよろしくお願

いいたします。 

 

長倉小学校  ＰＴＡ会長  遠藤 裕美 

令和５年度幸手市ＰＴＡ連合会担当校長を仰せつかりました、幸手市立権現堂川小学校の

大八木健夫でございます。日ごろ、幸手市ＰＴＡ連合会の皆様には、市内各小中学校の教育

活動に対し、御支援・御協力をいただいておりますことに、心より感謝を申し上げます。今

年度は、アフターコロナに伴い、各校で新たな教育活動が始まりました。幸手市の子どもた

ちがこれまで以上に学校と保護者や家庭、地域との絆を深められるよう、幸手中学校島方勝

弘校長と連携しながら役割を担ってまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

権現堂川小学校 校長 大八木 健夫   

ご あ い さ つ 

連合会の事業予定 

 今年度も交通安全ポスターコンクールを開催いたします。たくさんの

ご応募をお待ちしております。「市当局との懇話会」と「啓発事業」を

秋期に開催予定です。「啓発事業」は啓発事業実行委員で検討中です。

詳細が決まり次第、改めてご案内をさせていただきます。「市当局との

懇話会」は例年、子ども達の安全・安心のために、各校より幸手市に対

しての要望をまとめ提出し、検討いただく大切な事業です。今年は、保

護者の目線からの要望も提出したいと思います。 

今年度も幸手市ＰＴＡ連合会の事業に対しまして皆様のご理解ご協

力をよろしくお願いいたします。 

令和５年度幸手市ＰＴＡ連合会担当校長を仰せつかりました、幸手市立幸手中学校の島方

勝弘でございます。日ごろ、幸手市ＰＴＡ連合会の皆様には、市内各小中学校の教育活動に

対し、御支援・御協力をいただいておりますことに、心より感謝を申し上げます。児童生徒

の健やかな心身の成長のためには家庭と学校との連携が不可欠です。これからも温かい眼差

しに見守られる中で、時には切磋琢磨し、時にはお互いに助け合って幸手市の教育を全校が

協力して推進してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。 

幸手中学校 校長 島方 勝弘 


